
 
                                                                                                 
 
                       
 
            

  
IČO: 16237382   DIČ:    CZ6302271943                               e-mail:   info@esako.cz,    www.esako.cz 
 KB  Pardubice                    156849561/0100                                  tel./ fax: (+420)  466 303 446       466 303 167 
 

 
NÁVOD NA LEPENÍ 
Lepené plochy musí být suché, čisté. Některé povrchy pryží (Hypalon ®) je třeba před 
lepením zdrsnit smirkovým papírem. Pro dokonalé spojení  doporučujeme lepené plochy 
odmastit acetonem (platí pouze pro mastné povrchy, jinak není nutné). 
 
 
Štětcem nebo stěrkou naneste lepidlo v tenké vrstvě na obě lepené plochy. U savých povrchů 
proveďte jeden popřípadě i dva předstěry (penetrace).   
Po zavadnutí lepidla (3-5 min.) přiložte záplatu a silou ji přitlačte, případně spoj zatižte. K 
tomuto je vhodné použít váleček. Kone čné pevnosti  spoje je dosaženo po 24 hodinách . Po 
jedné hodině je však dosaženo pevného spojení a spoje snesou i mírné zatížení (např. při 
nouzových opravách nafukovacích 
člunů).Spoj je pružný a odolný proti vodě. 
Znečištěné pomůcky od lepidla lze očistit acetonem. 
 

Tvrdidlo 
 
Použitím tvrdidla X-TREMEFIX HARTER lze docílit rychlejšího vytvrzení spojů a zvýšení 
jejich tepelné odolnosti. Dávkování tvrdidla: na 100 dílů lepidla 5 dílů tvrdidla. Tvrdidlo není 
součástí soupravy. 
 
Pro drobné běžné lepení není potřeba používat tvrdidla 
 
Použití: 

• opravy textilních výrobků (outdoorové oblečení), včetně výrobků z membránových materiálů 
(Goretex, Sympatex, atd.)  

• opravy samonafukovacích karimatek  
• opravy nafukovacích člunů  
• opravy neoprenových výrobků (obleky pro potápění, divokou vodu, surfování, špricky, 

neoprenové doplňky atd.)  
• opravy obuvi textilní, kožené  
• opravy stanů, stanových podlážek, batohů  
• opravy výrobků z PVC folií (bazény, hračky, čluny, jezírkové folie …)  
• opravy PVC plachtovin - autoplachty  
• výrobky z PUR pěny  
• výrobky z PUR pryže  

 


